CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP •

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a ,Douta Casa, ao. Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretaria competente um estudo para a criação

, de rotas alternativas no Jd. Esplanada I e ll.

JUSTIFICATIVA

O bairro tem seu acesso principal pela marginal do Pq. Ecológico e conta com

poucas ruas na horizontal, ficando assim com poucas rotas alternativas, por tanto

em horários de pico, ou com as interdições que podem ocorrer na marginal do

parque (recapeamento, acidentes e etc.), os moradores do bairro encontram imensa

dificuldade para adentrar o mesmo.

Com o objetivo de melhorias no transito ,e maior conforto aos munícipes,

indico ao:Ex. Sr. Prefeito Nilon Alcides Gaspar; que interceda pelas mudanças

solicitadas.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 d: o tubro de 2017.

i ii , . 	uis Lepinsk ;
eador

PROT-CMI 673/2017
26/10/2017 - 10:27

PROT-CMI 673/2017
26/10/2017 - 10:27
IND 1519/2017